



POWIAT RADZYŃSKI

Radzyń Podlaski, dnia 26 lipca 2018 r.

OR.030.30.2018

Oświadczenie

W związku z sytuacją dotyczącą niepełnienia dyżurów nocnych przez niektóre apteki w Radzynie Podlaskim wyjaśniam, że zgodnie z uchwałą Nr XXXVI/153/2017 Rady Powiatu w Radzynie Podlaskim z dnia 28 grudnia 2017 roku, zmienioną uchwałą Nr XLII/174/2018 Rady Powiatu w Radzynie Podlaskim z dnia 28 czerwca 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 24 lipca 2018 r. poz. 3538) wszystkie apteki zlokalizowane na terenie miasta Radzyń Podlaski zobowiązane są do pełnienia dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 2211 z późn. zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Rozkład ten na danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

Problem z dyżurami nocnymi aptek w Radzynie Podlaskim pojawił się w grudniu 2017 r. wraz z rezygnacją z pełnienia dyżurów przez całodobową Aptekę Pharmacon przy ulicy Ostowieckiej 10.

W związku z tym Rada Powiatu w Radzynie Podlaskim zmuszona była określić grafik dyżurów w ujęciu tygodniowym. Taki sposób organizacji dyżurów poprzedzony był dwukrotnymi spotkaniami z właścicielami wszystkich aptek działających w Radzynie Podlaskim.

W praktyce harmonogram dyżurów nie jest przez wszystkie apteki respektowany. Część aptek nie pełni ich w wyznaczonym w grafiku terminie.

Prawo farmaceutyczne nakłada na radę powiatu obowiązek ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, lecz nie daje żadnych uprawnień zarówno do kontroli aptek z obowiązku pełnienia dyżurów, jak też wyciągnięcia ewentualnych konsekwencji w tym zakresie.

O zaistniałej sytuacji w celu rozwiązania tej patowej sytuacji Zarząd Powiatu w Radzynie Podlaskim poinformował Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Farmaceutycznego.

STAROSTA
Lucjan Kotwica
Lucjan Kotwica